
.tCA D 

r 

,Jç 

UNIVERSIDAD NACIONAL JORGE BASADRE GROHMANN 
CIUDAD UNNERSITARLA AV. MIRAFLORES S/N — CASILLA 316— TELEFONO: 583000 ANEXOS 2021-2023 — email: sege©unjbg.edu.pe  

RESOLUCIÓN RECTORAL N° 13312-2024-UNJBG 

Tacna, 14 de junio de 2024 

VISTOS: 

El Oficio N° 1149-2024-VIAC, Proveídos N° 5169-2024-REDO y N° 2498-2024-
SEGE, Oficio N° 163-2024-UDE-DBtjN/UNJBG Oficio N° 03-2024-PRODAC-UNJBG, 
remitidos para aprobar la Planificación del Programa Deportivo de Alta Competencia 
UNJBG-2024; 

CONSIDERANDO: 

Que, el Jefe de la Unidad de Deporte, mediante el documento del Visto, remite la 
Planificación de actividades del Programa Deportivo de Alta Competencia (PRODAC) de 
la Universidad Nacional Jorge Basadre Grohmann durante el periodo académico 2024 y 
solicita la atención y trámite correspondiente; 

Que, la Vicerrectora Académica, a mérito del requerimiento del Jefe de la Unidad 
de Deporte, remite la Planificación del Programa Deportivo de Alta Competencia UNJBG-
2024 para su aprobación mediante el acto resolutivo correspondiente; 

Que, la Autoridad mediante Proveído N° 5169-2024-REDO, dispone la emisión del 
acto resolutivo correspondiente, para los fines a que diere lugar, y; 

De conformidad con el inciso 62.2 del Art. 62° de la Ley N° 30220, Ley 
Universitaria, inc. d) del Art. 1530 del Estatuto de la Universidad Nacional Jorge Basadre 
Grohmann, y en uso de las atribuciones conferidas al Se?ior Rector; 

SE RESUELVE: 

ARTICULO ÚNICO.-  Aprobar, en virtud a los considerandos expuestos en la 
presente Resolución, la PLANIFICACION DEL PROGRAMA DEPORTIVO DE ALTA 
COMPETENCIA UNJBG-2024, que forma parte de la presente Resolución. 

Regístrese, comuníquese y arch ívese. 

.J; lENOARRERQS ''DR.J 
RECTO l LOZANO CERVERA 

SEC - ETARIO GENERAL 



UNIVERSIDAD NACIONAL JORGE BASADRE GROHMANN 
CIUDAD UNIvERSrrARIA AV. MIRAFLORES SIN - CASÍLLA 316- TELEFONO: S3OOO 

PROGRAMA DEPORTIVO DE ALTA COMPETENCIA 
"Año del Bicentenario de la consolidación de nuestra independencia y de la conmemoración de las 

heroicas batallas de Junín y Ayacucho" 

PLANIFICACION DEL PROGRAMA DEPORTIVO DE ALTA COMPETENCIA 
UNJBG-2024 

N° Temas yio actividades Fechas 
1 Presentación de lineamientos y fechas para ser 

integrante del PRODAC-Resolución Rectoral 
Mayo-junio 

2  Pedido de secretaria yio practicante administrativo Junio 
3 Pedido de área y/o espacio administrativo PRODAC Junio 
4 Primera selección de estudiantes más sobresalientes de 

las disciplinas deportivas para que sean integrantes del 
PRODAC de la UNJBG 

Junio 

5 Evaluación de estudiantes PRODAC para beca 
alimenticia 

Junio-julio 

6 Pedido de técnico deportivo PRODAC-propuesta Julio 
7 Pedido de tutor general PRODAC-propuesta julio 
8 Diagnóstico de campos deportivos UNJBG Julio-agosto 

Julio-agosto 
Agosto-octubre 
Hasta diciembre 

9 Diagnóstico de disciplinas deportivas 
10 Estandarte PRODAC (concurso) 
11 Participación en eventos deportivos 
12 Pedido para la adquisición de implementos deportivos 

PRODAC 
Hasta diciembre 

13 Primera reunión de los PRODAC a nivel regional y/o 
nacional 

Hasta diciembre 

14 Salida a Instituciones educativas 4to y  50 año, 
búsqueda de talentos 

Hasta diciembre 

15 Página web oficial PRODAC Hasta diciembre 
16 Difusión PRODAC Hasta diciembre 
17 Planificación de actividades y presupuesto para el año 

2025 
Hasta diciembre 

17 Informe anual con evidencia Diciembre 


	Page 1
	Page 2
	Page 3

